
1 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
CONSERVATORIO DI MUSICA “Stanislao Giacomantonio” 

Portapiana - Convento di S. Maria della Grazie – 87100 COSENZA 

 

0984/709024 0984/29224 - c.f. 80007270780 

Sito Internet: portale.conservatoriodicosenza.it  

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriodicosenza.it 

Posta Certificata: conservatoriodicosenza@pec.it  
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

Prot. n. 8601 del 23.10.2020 – IN USCITA 
 

Disposizione di adesione a Convenzione Consip Attiva sul Portale degli 
Acquisti della Pubblica Amministrazione Buoni Pasto 8 per 

l’approvvigionamento di n. 400 buoni pasto cartacei non nominativi a.a. 

2019-2020 a favore del personale tecnico-amministrativo del Conservatorio 
Statale di Musica “Stanislao Giacomantonio” di Cosenza. 
 

CIG: Z862EE2F32 
IL DIRETTORE 

 

Considerata la necessità di corresponsione a favore del personale tecnico-

amministrativo di buoni pasto cartacei non nominativi per l’anno accademico 

corrente dal valore nominale di € 5,29 in sostituzione del servizio di mensa non 

istituito nella sede istituzionale. Da calcoli posti in essere dall’Ufficio Acquisti 
sulla base dei cartellini dei dipendenti, tenuto conto altresì delle correnti 

disposizioni governative lavorative in emergenza epidemiologica da COVID-19, 

occorre disporre di n. 20 carnet da 20 buoni cadauno, per un totale di n. 400 
buoni pasto; 

Considerata la previsione di acquisizione – a soddisfacimento delle esigenze dei 

lavoratori e organizzative dell’Istituzione – di buoni pasto cartacei a valore, non 
nominativi, non commercializzabili, non cedibili, non convertibili in denaro, da 

distribuire a Coadiutori Area I, Assistenti Area II, Collaboratore Area III, figure 

professionali EP sulla base delle giornate lavorative effettivamente svolte in 
presenza, nella misura massima di n. 3 buoni settimanali. Essi dovranno svolgere 

l’ordinario orario di 36 ore settimanali con due rientri pomeridiani o con rientri 

pomeridiani non rientranti nella fattispecie precedente nella durata minima di h. 

07:30 ovvero svolgere l’orario settimanale di 36 ore in 6 giorni lavorativi e, per 
necessità organizzative cogenti, compiere il servizio in almeno h. 07:30, con la 

precisazione che il superamento del limite temporale fecondo dell’elargizione 

preclude la corresponsione in ipotesi di recupero di debiti da chiusura dell’Istituto 
per festività natalizie, pasquali, nel mese di Agosto o di debiti orari di ulteriore 

natura; 

Considerata l’indagine posta in essere dal Collaboratore Amministrativo 
Immacolata Pronestì sul Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione, 

dalla quale è emersa la presenza di una Convenzione Consip Attiva Buoni Pasto 8 

per la fornitura di quanto necessario (Strumento Convenzione Consip, Stato 
Attiva, Area Merceologica Alimenti, Ristorazione e Buoni Pasto, Iniziativa Buoni 

Pasto 8). La Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa 

mediante buoni pasto cartacei ed elettronici di qualsiasi valore nominale è stata 

stipulata per il LOTTO 11 CALABRIA tra Consip S.p.A. e Sodexo Motivation 
Solutions Italia S.r.l.; 

Considerato che la società è regolare nei confronti di INPS e INAIL, giusto DURC 

prot. n. 8533 del 22.10.2020, non esistono annotazioni riservate da parte 
dell’ANAC, giusta attestazione prot. n. 8534 del 22.10.2020, dalla Visura della 

Camera di Commercio di MILANO MONZA BRIANZA LODI, prot. n. 8535 del 

22.10.2020, emerge che l’operatore è regolarmente iscritto dal 25.07.1980, 

http://www.portale.conservatoriodicosenza.it/
mailto:protocollo@conservatoriodicosenza.it
mailto:conservatoriodicosenza@pec.it


2 
 

l’attività esercitata nella sede legale è l’organizzazione di mense e convitti e dei 

loro servizi sostitutivi mediante la diffusione di buoni pasto e ai sensi della 

normativa vigente in materia non risulta iscritta a suo carico nel Registro delle 
Imprese alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa; 

Considerato che sulla base del quantitativo da acquisire, del valore nominale, 

dello sconto aggiudicato Iva esclusa del 21,97%, l’importo che l’Istituzione è 
tenuta a corrispondere è pari ad € 1.652,00 Iva di legge esclusa (+ IVA 4% € 

66,08 = € 1.718,08). La spesa graverà sull’U.P.B. 1.2.1 (USCITE PER 

PRESTAZIONI ISTITUZIONALI), CAP. 283 (BUONI PASTO), E.F. 2020; 
Considerato che l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 

dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 e delle Linee Guida Anac n. 3, in mancanza di 

apposita nomina ad altro profilo professionale operante nell’Ente, ricade 
automaticamente in capo al Responsabile dell’Unità Organizzativa dell’Ufficio 

Procedente e, nella fattispecie de qua, in capo al Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Beatrice Bellucci, che, nell’adempimento dei compiti normativamente 

statuiti, potrà avvalersi del Collaboratore Amministrativo Immacolata Pronestì; 
 

DISPONE 
 

L’adesione alla Convenzione Consip Attiva Buoni Pasto 8 – Convenzione per la 

fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei ed 
elettronici di qualsiasi valore nominale – sul Portale degli Acquisti della Pubblica 

Amministrazione mediante Ordine diretto di Acquisto di n. 400 buoni pasto 

cartacei non nominativi dal valore nominale di € 5,29 per il personale tecnico-
amministrativo dell’Istituzione all’operatore economico aggiudicatario del LOTTO 

11 CALABRIA SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA S.r.l. ad un costo di € 

1.652,00 Iva di legge esclusa (+ IVA 4% € 66,08 = € 1.718,08). 
La spesa da sostenere grava sull’U.P.B. 1.2.1 – CAP. 283 – E.F. 2020. 

La società, salvo sia in grado di dimostrare la mancanza di addebito, sarà tenuta 

a risarcire i danni derivanti da perdita, distruzione, deterioramento della fornitura 
inviata all’Ente, provvedendo all’immediato rinvio del postulato. 

Il pagamento sarà effettuato posteriormente alla trasmissione della fattura 

elettronica inclusiva di tutti i dati stabiliti dalla normativa settoriale, ad avvenuta 

ed esatta consegna della fornitura domandata, constatata la correttezza della 
prestazione ai sensi della Parte II, Titolo V, D.Lgs. 50/2016 e riscontrata la 

regolarità dell’operatore economico nei confronti di INPS E INAIL con 

l’acquisizione in via telematica del DURC in corso di validità. 
 

In fede 
Cosenza, lì 23.10.2020 

Il Direttore  

M° Giorgio Feroleto 


		2020-10-23T13:16:22+0000
	Feroleto Giorgio




